optatis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Collatis i taque 

consiliis cum venerabili fratre Nostro Antonio S. R. E. Cardinali Vico Epi

scopo Portuensi et Sanctae Rufinae, Sacrorum Ri tuum Congregationi 

Praefecto, mo tu proprio a tque ex certa scientia et matura deliberatione 

Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

tenore, hoc anno septies saeculari a pretioso obitu seraphici patriarchae 

sancti Francisci Asisiensis, templum sanctae Mariae Gloriosae sive in 

caelum Assumptae Venetiis, titulo et gradu Basilicae minoris decoramus 

cum privilegiis a tque honorificentiis iuxta decretum et morem adnexis. 
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Haec statuimus, decernentes praesentes Lit teras f irmas validas a tque 

efficaces iugiter exstare ac permanere: suosque plenos a tque integros effe

ctus sortiri a tque obtinere: illisque ad quos spectant sive spectare poterunt , 

nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque ri te iudicandum ac defi

niendum esse, i rr i tumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

bis a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i conti

gerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum sub anulo Piscatoris, die i men

sis februarii, anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quarto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. CAIETANUM PROTODIACONUM S. AGATHAE S. R. E. CARDINA

LEM BISLETI : QUEM LEGATUM MITTIT CALARIM AD MARI ALIA SOLLEMNIA. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Insignis 

admodum ac perant iqua est Marialis aedes quae, in Calaritana urbe sita, 

a Bono Aere nuncupatur; cum enim iam inde a saeculo tertio decimo simu

lacrum illud Virginis beatissimae, opera quidem studioque Mercedoniorum 

sodalium, coli coeptum esset, t am magna et mul ta fuere beneficia quae divi

nitus nullo non tempore impetra ta sunt, ut pii Sardiniae incolae et nautae 

ad caelestem Dominam de Bono Aere, t amquam ad salutis praesidium, 

fidenter confugere consueverint. I t aque non miramur equidem si haud i ta 

pridem effigies illa augusta et a Vaticano Capitulo corona aurea redimita sit 

et a decessore Nostro p. r. Pio X Virgo de Bono Aere Pa t rona Sardiniae ma

xima sit renuntiata; cumque vetus aedes nimis angusta visa esset, novum 

amplissimumque templum a solo est excitatum. Iamvero luctuosum plane 

factum, ut ipse nosti, abhinc tres annos evenit: non modo enim simulacrum 

sanctum pretiosis rebus spoliatum est, sed etiam coronae ipsae t um Deiparae 

t u m Pueruli Iesu sunt impie surreptae. Vix dici potest quantopere commo-

verentur tunc animi Sardorum; qui, pietatis ardore flagrantes, ut sacrilegium 

t a m infandum quodammodo resarcirent, nova diademata vel ditiora, collata 

stipe, divinae Matri obtulerunt. Nunc autem iucundissimum sane nunt ium 

Nobis a Calaritano Archiepiscopo affertur: sacra nempe sollemnia Calari 

apparari ut i terum caelestis Domina de Bono Aere redimiatur corona, ac 
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praeterea, occasione data , Marialem conventum novique templi dedicatio

nem celebratum iri. Nos, quibus nihil est optabilius quam ut magnae Dei 

Matris cultus in populo christiano vigeat ac floreat, perquam libenter votis 

satisfacimus sacrorum Sardiniae Antist i tum, Purpura tum Pa t rem scilicet 

illuc mit tendi qui personam Nostram in eventu t am fausto ri te gerat. Quam

obrem te, dilecte fili Noster, his Litteris eligimus qui coronam auream si

mulacro Virginis de Bono Aere nomine et auctori tate Nostra imponas, mariali 

Conventui praesis ceterisque caeremoniis praesideas. Ac fore pro certo habe

mus ut , eximiae pietatis tuae exemplo praefulgente, navantibus autem tibi 

operam sollertissimis Episcopis cum Mercedoniis sodalibus, magni salutis 

fructus ex rei celebratione percipiantur; illud potissime, ut cotidie magis 

Sardorum religio crescat erga caelestem Pat ronam, in qua est « gratia omnis 

viae et veri tat is , . . . omnis spes vi tae et virtutis ». Interea, Nosmet ipsos eidem 

Virgini de Bono Aere enixe commendantes, divinorum munerum auspicem 

esse volumus apostolicam benedictionem, quam tibi, dilecte fili Noster, 

Sardiniae Episcopis, Mercedoniis sodalibus a tque iis omnibus qui sollemni

bus sacris intererunt benevolenti efïusoque animo impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, die x x v mensis martii , in festo 

Annuntiationis B. M. V., anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P IUS P P . X I 

I I 

AD RE. PP. D D . VICARIOS ET PRAEFECTOS APOSTOLICOS SINARUM REGIONIS: 

ADVERSUS QUASDAM FALLACES OPINIONES DE ECCLESIAE OPERA IN 

EAS GENTES, 

P I U S P P . X I 

Venerabiles fratres ac dilecti filii, salutem et apostolicam benedictio

n e m . — Ab ipsis pontificatus primordiis, omnem curam ac soyicitudinem 

Nostram ad sacrarum Missionum incrementum a tque profectum contuli-

mus, earum praesertim, quae inter populos in tenebris et in umbra mortis